Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Ibirubá

Conselho de Campus

ATA Nº 06/2019

Aos vinte e seis dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove às quatorze

horas e quinze minutos, no Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul, Campus Ibirubá, localizado a Rua Nelsi Ribas Fritsch, Nº 1111,

reuniram-se na Sala da Direção Geral, os membros representantes do Conselho, na

terceira (03ª) reunião extraordinária de 2019 do Conselho de Campus, para ser

apreciada a seguinte pauta: 1)  Indicação dos membros para a composição da comissão

eleitoral local. A sessão foi coordenada pela Professora Migacir Trindade Duarte

Flôres e secretariada, neste ato, pelo Chefe de Gabinete Substituto Felipe Iop

Capeleto. Estiveram presentes os seguintes conselheiros: Representante dos Docentes:

Anderson de Oliveira Fraga, Renata Porto Alegre Garcia. Representantes dos

Técnicos Administrativos: Talita Luiza de Medeiros Ferro, Vanessa Soares de Castro,

Iuri Guissoni Quaglia. Representante dos Discentes: Décio Roberto Rauch Junior.

Acompanhou a reunião a professora Sandra Rejane Zorzo Peringer – Diretora de

Ensino, como convidada, para a apresentação dos planos de trabalho dos professores.

Declarada aberta a sessão, a reunião foi iniciada com a professora Migacir

informando que houve apenas uma inscrição para composição da comissão eleitoral

local, a servidora Fernanda Isabel Royer, e que desta forma, a indicação dos demais

membros deveria ser realizada na referida reunião, segundo Art. 9º do Edital

nº001/2019/CS: “Na eventualidade de não preenchimento das vagas, o Conselho do

Campus indicará o representante do respectivo segmento, a fim de que a comissão

tenha o número adequado de membros e a paridade seja mantida.” Após discussão de

membros para composição da comissão eleitoral, decidiu-se pela indicação dos

membros e seus respectivos segmentos, ficando designada a comissão eleitoral local

como segue:

SEGMENTO DOCENTE:

Titulares:

Nathália Luísa Giraud Gasparini; SIAPE: 3136502

Marsoé Cristina Dahlke; SIAPE: 1972400

Carina Tonieto; SIAPE: 2282286

Suplentes:

Edimilson Antonio Bravo Porto; SIAPE: 1904198

Adilson Barbosa; SIAPE: 1995120

SEGMENTO TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS:

Titulares:

Fernanda Isabel Royer; SIAPE: 2344667

Marcos Roberto Jost; SIAPE: 2307891

Henrique Muller Dallmann; SIAPE: 2050923

Suplentes

Lucas de Andrade; SIAPE: 2155228

Sabrine de Oliveira; SIAPE: 2169684

SEGMENTO DISCENTE:

Titulares:

Karen Micaela Klasener Ribeiro; Matrícula: 07090282

Lucas Felipe Wollmann; Matrícula: 07170201

Guilherme de Bortolli do Amaral; Matrícula: 07180005

Suplentes:

Gabriela Machado da Silva; Matrícula: 07170118

Cristiane Rebouças de Lara; Matrícula: 07110247

 A professora Migacir solicitou a inclusão de pauta em regime de urgência do

requerimento de afastamento para qualificação da servidora Técnico Administrativo

em Educação Ana Paula de Almeida – Processo nº 23366.000033/2019-24, sendo este

analisado e disponibilizado aos conselheiros que aprovaram o mesmo.

Terminadas as apreciações, às quinze horas, a professora Migacir agradeceu a

todos e deu por encerrada a sessão. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente

ata, que após lida e aprovada será assinada por mim e pelos presentes. Ibirubá, RS,

vinte e seis de agosto de dois mil e dezenove.

Felipe Iop Capeleto_____________________________________________________

Migacir Trindade Duarte Flôres ___________________________________________

Anderson de Oliveira Fraga ______________________________________________

Renata Porto Alegre Garcia_______________________________________________

Talita Luiza de Medeiros Ferro____________________________________________

Vanessa Soares de Castro________________________________________________

Iuri Guissoni Quaglia_____________________________________________________________________

Décio Roberto Rauch Junior______________________________________________

Sandra Rejane Zorzo Peringer_____________________________________________